2023年５月15日

各 位
会 社 名 株式会社王将フードサービス

代表者名 代表取締役社長 渡邊 直人
 （コード番号：9936 東証プライム）

問合せ先 常務取締役執行役員
管理本部長 稲垣 雅弘

電話番号 075－592－1411

期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023年３月期の期末配当予想について、下記のとおり
修正することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は「全てのステークホルダーとの共栄」を掲げ、人的資本への投資に注力する一方、中
長期的な企業価値を高め、株主還元の持続的な向上に努めることとしております。
当期の業績につきましては、売上高は過去最高額を更新し、営業利益は前年比で増益を達成

しただけでなく、コロナ前（2020年３月期）も上回ることができました。
このようにコロナによる損益への影響を完全に払拭し、成長軌道に戻すことができたことか

ら、期末配当につきましては、株主資本配当率（DOE）を参考にして、当初配当予想の１株当
たり 60 円から 15 円増配の 75 円に修正することを決定いたしました。
この結果、当期の年間配当金は、１株当たり 120円から過去最高額となる 135円となります。
なお、本件につきましては、2023 年６月開催予定の第 49 回定時株主総会に付議する予定で

あります。

２．修正の内容

1 株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計
前 回 予 想

(2022 年５月 16 日発表)
 ６０円００銭 １２０円００銭

今 回 修 正 予 想  ７５円００銭 １３５円００銭

当 期 実 施 ６０円００銭

前 期 実 績
(2022 年３月期)

５０円００銭 ７０円００銭 １２０円００銭

以 上